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Salamandra- mistrzyni regeneracji dzięki
makrfagom

Organizm salamandry to przykład tego jak powinien wyglądać idealny proces regeneracji.
Efekt końcowy niemal idealnie odzwierciedla wygląd i funkcje tkanek przed uszkodzeniem.
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Naukowcy z Australian Regenerative Medicine Institute (ARMI) i Monash University w Melbourne
wykazali, że po stopniowym usunięciu makrofagów salamandry traciły swe zdolności regeneracyjne,
wskutek czego powstawała tkanka bliznowata.

Makrofagi są komórkami tkanki łącznej odgrywającymi
istotną rolę w odpowiedzi immunologicznej. Ich zadaniem jest fagocytoza i rozkładanie antygenu
oraz prezentowanie go limfocytom T.

"Jeśli makrofagi nie są obecne w początkowej fazie gojenia, nie dochodzi do regeneracji. Teraz
musimy poznać dokładniej mechanizm ich działania. Za jakiś czas może to pomóc opracować nowe
metody wspomagania procesów gojenia u ludzi" - mówi dr James Godwin, autor badań.

Jak zauważa naukowiec, nowe terapie, pozwalające uniknąć bliznowacenia, mogłyby pomóc leczyć
m.in. choroby serca i wątroby, a także radykalnie poprawić regenerację organizmu po operacjach.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/17934.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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